
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON G. DOSSETTI” 

SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO  
Via del Cristo 12 - 42025 Cavriago (RE)  

 Sede temporanea uffici di segreteria Piazza Dossetti 1, TEL. 0522 1752101  
reic82200v@istruzione.it – reic82200v@pec.istruzione.it 

www.iccavriago.gov.it 
C.F. 80016730352 - Codice univoco per fatture elettroniche: UFRPHK 

       

DETERMINAZIONE del Dirigente Scolastico N°200 

 

Prot. n. V.di segnatura                   del V.di segnatura 
 

DETERMINA a contrarre per  

Attività didattica ‘Natura e Moda’   

                                                                                                                                  

A.S. 2019/2020 – E.F. 2020 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il D.L.n.129 del 28 agosto 2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla 

Gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 

comma 143 della Legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTA la delibera del C.I. del 13/11/2019 su Criteri e limiti per l’attività negoziale del 

Dirigente scolastico; 

VISTA  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA  la Circolare n.2 del 11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.;  

VISTO  che il progetto ‘Natura e Moda’    P02/10 è stato approvato dal  Collegio Docenti del 

30/10/19 e dal Consiglio d’Istituto del 13/11/19; 
VISTA         la delibera del Consiglio di Istituto del 16/12/2019 n.3, di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2020 ed accertata la relativa 

disponibilità di cassa nonché la compatibilità con l’effettiva capienza del relativo 

capitolo di bilancio; 

VISTA          la delibera del Consiglio di Istituto del 06/03/2019 su Criteri e limiti per l’attività  

                    negoziale del Dirigente Scolastico ; 

ACCERTATA che non sono attive convenzioni Consip aventi per oggetto servizi comparabili  

  (art.1, c.449 L.296/2006); 

VISTO il progetto denominato ‘Natura e Moda’  che prevede l’utilizzo di un esperto 

esterno;   

RITENUTO  di procedere in merito, per esigenze didattiche :      

 

 

DETERMINA 

 

- Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

- Procedura : selezione esperto per progetto  ‘Natura e Moda’  a.s. 2019/20 ’ ; 

- Scelta del contraente - criterio: esigenza didattica 

mailto:icdondossetti@legalmail.it
http://www.istitutodossetti.it/


- L’importo di quanto in oggetto sarà imputato al capitolo di spesa P2/10; 

- Importo: € 570,00 (comprensivo di ogni oneri a carico dello stato); 

- Di procedere all’avviso di selezione di personale di personale esperto esterno, ai sensi dell’art.7 comma 
6 bis del D.L.n. 165 del 2001, con pubblicazione sul sito internet di questa scuola di bando per l’attività 
di ‘Natura e Moda’   con competenze specifiche ed esperienza documentata nella gestione delle 
attività con ragazzi anche diversamente abili o disagi, come educatrice atelierista nelle scuole. 

 

 

La presente Determinazione è immediatamente esecutiva e, trasmessa al DSGA per 

l’espletamento della procedura e agli atti dell’Istituto. 

                                                                                                     

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Firmata digitalmente Dott.ssa Mariangela Fontanesi 
          
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-01-28T17:50:38+0100
	FONTANESI MARIANGELA




